positus Patriarchali Ecclesiae Venetiarum ; die autem quinto mensis Mar

tii, anno millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, S. R. E. Cardi

nalis creatus est. 

Cum Paulus VI e vivis decessisset, eius loco Albinus Luciani, die 

vigesimo sexto mensis Augusti huius anni, Patrum Cardinalium suffra

gio, ad Summi Pontificatus apicem evectus est, sed post triginta tres 

dies necopinato obiit, in Aedibus Vaticanis, die vigesimo octavo mensis 

Septembris, anno millesimo nongentesimo septuagesimo octavo, agens 

aetatis annum sexagesimum sextum, menses undecim et dies undecim. 

Post obitum praeclari huius Pontificis eius sacrum corpus pontificali

bus rubri coloris vestibus indutum, pallioque pontificali ornatum ac su-
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per gestatorio feretro positum, die trigesimo mensis Septembris ab 

Em.mo Cardinali Antonio Samor è, aqua lustrali rite asper sum, ab Ae

dibus Apostolicis Vaticanis, funebri piaque pompa, per Scalam Regiam, 

ad Patriarchalem Basilicam Vaticanam translatum est, ut publicae ve

nerationi exponeretur. 

Sequentibus diebus, ingens populi multitudo in Vaticanum templum 

ingressa, turmatim ante exanimatum corpus demortui Pontificis devota 

et silens transivit ac maeroris sensus precesque pro dulcissimo desidera-

tissimoque Patre religiose effudit. 

Quarto die post translationem in Basilicam Vaticanam, corpus Bea

tissimi Patris Ioannis Pauli I rite et honorifice humatum est, id est die 

quarto Octobris, memoriae S. Francisci Assisiensis dicato. 

Antequam id in sepulcro conderetur, praesente cadavere, concelebrata 

est Sanctissima Eucharistia, cui praesedit Eminentissimus Cardinalis Ca

rolus Confalonieri, Decanus Sacri Collegii, in spatio Petrianae areae 

quod antistat Basilicae Vaticanae. 

Eucharistici Sacri participes fuerunt permulti Patres Cardinales 

qui iam in Urbem advenerant, plurimi Archiepiscopi, Episcopi, Prae

lati, complures Delegati a Civitatibus totius orbis terrarum, hac de 

causa missi, coetus Legatorum apud Apostolicam Sedem, innumera turba 

fidelium quae una simul ad iusta funebria peragenda convenerant. 

In Missa, dicta oratione post communionem, Cardinalis Decanus 

incepit ritum « Extremae commendationis » et stans prope feretrum, 

habens apud se ceteros concelebrantes, diaconum et ministrantes, invi

tationem prodidit ad orandum ; deinde Cardinalis Hugo Poletti, Vica

rius Generalis in Urbe, supplicationem edidit Ecclesiae in Urbe, et Sua 

Beatitudo Patriarcha Maximos V Hakim supplicationem Ecclesiarum 

Orientalium. Deinde a Cardinali Decano dicta est Extrema commendatio. 

Demum sacrae exuviae Summi Pontificis Ioannis Pauli I translatae 

sunt, pompa sollemni, in Basilicam Vaticanam et deinde privatim per 

ianuam Sanctae Marthae transvectae in Cryptas Vaticanas, quo acces

serunt Rev.mus Vergilius Noè, Caeremoniarum Pontificalium Magister 

et Rev.mus Didacus Lorenzi, eiusdem Pontificis Secretarius intimus, qui 

sericum velum album supra faciem defuncti Pontificis pie straverunt. 

Inde cupressina capsa cooperculo firmiter clausa est, ligata violaceis 

sericis fascicolis, super quibus E.mus Cardinalis Ioannes Villot, S.R.E. 

Camerarius, hispanica liquefacta cera sigillum impressit una cum Exc.mo 

ac Rev.mo Iacobo Martin, Praefecto Domus Pontificalis, et Illustrissimo 

ac Rev.mo Domino Vergilio Noè. 
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Capsa cupressina insuper in aliam immissa est, cuius tectorium unde

quaque, longo labore, stamno firmatum est et sigillis munitum per manus 

eorum qui supra capsam sigillum impresserant. 

Plumbo tectorio vero attexta erant, aere conflata, imago Crucis, Sum

mi Pontificis insigne et ea quae sequitur inscriptio : 

CORPUS IOANNIS PAULI I P. M. 

VIXIT ANNOS LXV MENSES XI DIES XI 

ECCLESIAE UNIVERSAE PRAEFUIT DIES XXXIII 

DECESSIT DIE XXVIII M. SEPTEMBRIS A. D. MCMLXXVIII 

Deinde plumbea capsa inclusa est in robuream quae pariter primo 

clausa, suoque deinde cooperculo est firmata. 

Demum sacrae exuviae dulcissimi ac desideratissimi Ioannis Pauli I 

sarcophago tectae sunt in cryptis templi Vaticani prope sepulcrum Be

nedicti XV propemodum ex adversa parte sepulcri Marcelli II qui prae

fuit universae Ecclesiae tantum viginti sex dies, et sepulcri Pauli VI , 

coram Eminentissimis Cardinalibus Carolo Confalonieri, Decano Sa

cri Collegii; Ioanne Villot, Camerario Sanctae Romanae Ecclesiae; 

Iosepho Siri, Archiepiscopo Ianuensi, ex Ordine Cardinalium Presby

terorum ; Pericle Felici, ex Ordine Diaconorum ; Paulo Marella, Archi

presbytero Basilicae Vaticanae eiusque Vicario Exc.mo Aurelio Sabat-

tani, Archiepiscopo titulo Iustinianensi ; Exc.mo Lino Zanini, Archie

piscopo titulo Hadrianopolitano et Delegato Rev.dae Fabricae S. Petri, 

una cum quatuor Canonicis Basilicae Vaticanae, scilicet Hectore Cu-

nial, Archiepiscopo titulo Soteropolitano, Paulino Limongi, Archiepi

scopo titulo Nicensi in Haemimonto, Dionysio Me Daid et Ferdinando 

Prosperini ; Francisco Vacchini, moderatore Officii Technici venerandae